

Bangladeş

Resmi adıyla Bangladeş Halk Cumhuriyeti; Güney Asya'da yer alan, dünyanın en yüksek nüfuslu ülkelerinden biridir.

Bangladeş, "Bengal'in ülkesi" anlamına gelmektedir. Myanmar ile Hindistan sınır komşusudur. Nüfusun %89'u Müslüman, resmî dini İslam'dır. Geri kalan kısmı Hindu ve Budisttir.

Başkenti ülkenin en gelişmiş şehri olan Dakka'dır. Bangladeş, dünyanın en fakir ülkelerinden biridir. Resmi dili nüfusun çoğunluğunun konuştuğu dil olan Bengalce'dir.

Para birimi Taka'dır.

Yerel saat Türkiye saatine göre 4 saat daha ileridir.

Bangladeş iklimi, yoğun yağışın görüldüğü bir iklim olurken yılın 10 ayı yağışlıdır. Muson yağmurları ve ülkede bulunan akarsular sebebi ile su taşkınları ve sellere sık rastlanır.

Eğitim

Dünyada okuma-yazma oranı en düşük ülkelerdendir. Halkın %33,1'i okuma-yazma bilmektedir. Köylerinde genellikle ilköğretim bulunmamaktadır. Dakka, Rajshani ve Chittagong üniversiteleri, batı tarzı eğitim yapan üç büyük üniversitedir. Halkın kültür seviyesi ve ekonomik durum çok düşüktür. İngilizlerin kültürünün etkileri devam etmektedir.



Türkiye, Bangladeş İlişkileri

Türkiye ile Bangladeş arasında bulunan ikili ilişki geçmişten bu yana istikrarlı ve iyi niyetli bir şekilde gelişme göstermektedir. Başkent Dakka ve Bangladeş'in diğer büyük şehri olan Chittagong'da Mustafa Kemal Atatürk adı verilmiş caddeler bulunurken iki ülke arasında ticari ilişkilerde ise son yıllarda ciddi artışlar olmuştur. Örneğin, 2009 yılının verilerine göre Bangladeş ile Türkiye arasında bulunan ticari hacim 658 milyon dolarlık seviyelere yükselmiştir. İki ülke arasında herhangi bir siyasi sorun bulunmazken devletler düzeyinde gerçekleştirilen karşılıklı ziyaretler güven bağı pekiştirilmektedir.



<http://sehitmehmetkaraaslanahl.meb.k12.tr>

Naci Kasım Cad. Erde Sok. No:13
Bahçelievler/İstanbul

ŞEHİT MEHMET KARAASLAN ULUSLARARASI KIZ ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ



BANGLADEŞ



REHBERLİK VE PSİKOLOJİK
DANIŞMA SERVİSİ

Bangladeş Ekonomi

Bangladeş yaklaşık 150 milyon nüfusu ile dünyanın, metrekareye düşen kişi sayısı ile en yoğunluklu nüfusa sahip ülkesidir.

Ülkenin büyük bir kısmının bataklık ve nehirlerden oluşmasından dolayı, kara parçasının kısıtlı olması ve kontrolsüz nüfus artışı birleşince bu kaçınılmaz son ile karşılaşılması hiç de şaşırtıcı değildir.

Ülkenin bu denli yoğun nüfusa sahip olması, kültür ve eğitim seviyesinin düşüklüğü ve iş imkanlarının sınırlı olması dolayısı ile işçilik fiyatları aylık yaklaşık 50 dolar civarında seyretmekte ve bu özelliği ile Bangladeş dünyanın en ucuz iş gücüne sahip ülkelerinden birisi konumundadır.

Teknik donanımı yüksek, eğitilmiş personelin yetersiz olması dolayısı ile, **Bangladeş'te çalışmak** isteyen Avrupalı, Türk, Pakistanlı ve Hindistanlı girişimciler bu ülkede çok ciddi paralar karşılığında teknik personel, danışman yada yönetici olarak çalışabilmektedirler.

Ülkenin başlıca geçim kaynağı tarımdır. Ekili alanların %80'i pirinç üretimi için kullanılır. Ayrıca özellikle mobilya yapımında kullanılan ve boyu yaklaşık 100 metreyi bulabilen özel ağaçların üretimi tropikal iklimin etkisinden dolayı oldukça yaygındır.

Doğal yeraltı kaynaklarının oldukça kısıtlı olması ve tarım alanlarının yetersiz olması dolayısı ile sanayi yatırımları öne çıkmaya başlamıştır. Özellikle ucuz iş gücünden dolayı birçok yabancı yatırımcı ülkede sanayiye yatırım yapmış durumdadır.



Bangladeş'te çalışmak isteyenler için iş fırsatları

Tekstil

Bu ülkede tekstil son beş yıl içerisinde büyük ivme kaydetmiştir. Dünyaca ünlü tekstil firmaları buraya gelmekte iş gücünden yararlanmakta çok ucuz maliyete istediği kalitede hazır giyim ürünü üretebilmektedir.Çoğu Avrupa ülkesinden tekstil amacıyla bu topraklara gelmiş iş adamları bulunmaktadır.Tekstil pazarında artık önemli bir yere sahiptir Bangladeş.

Sanayi ve taşımacılık

Bangladeş'te başlıca sanayi Hazır Giyim üretimidir. Bu ülkede ileri sanayi tam kurulmamış, hatta bulunan madenler dahi tam olarak işlenememektedir. Ülkede hazır giyim işleyen binlerce fabrika vardır.

Dış ticaret

Başlıca ihracat ürünleri; hazır giyim, Hint keneviri (iüt), çay ve balıktır. Ancak ihracatı hiçbir zaman ithalatını karşılamamakta ve ithalat ile ihracat arasındaki açık, gün geçtikçe artmaktadır. Çok az da olsa dış yardımlarla ayakta durmaya çalışmaktadır.

Dericilik

Bangladeş'in yıllık ham deri üretim miktarı yaklaşık 20 milyon metrekare olarak hesaplanmakta olup her sene belirli bir artış kaydetmektedir. Bangladeş'te hayvanların çoğu doğal beslendiği ve yapay olarak şişirilmediği için elde edilen derinin yüksek kalitede olduğu dünyaca bilinmektedir. Deri işleme, deri tekstil, deri ayakkabı sektörü el emeği gerektirdiği için ucuz iş gücünden istifade edilip karlı atölyeler kurulabilir. Diğer taraftan Bangladeş'te deri üretiminde kullanılan deri işleme kimyasallarının tamamı dışarıdan ithal edilmekte olup deri kimyasalları üreten firmalar için büyük bir pazar durumundadır ve Bangladeş'in ihracatının ortalama %2,6 sini deri ve ürünleri oluşturmaktadır.

Dondurulmuş gıda sanayii

Bengal körfezi ve sayısız nehir ve yerel olarak yapılan balık çiftliklerinde üretilen balık ve su ürünlerini işleyecek tesislere ihtiyaç duyulmaktadır. Balık, Bangladeş'in en önemli ihraç ürünlerinden biridir. Yeterince altyapı ve işleme tesisleri olmamasına rağmen, yıllık ihracatı 500 milyon dolardır. Balık konservesi henüz iç piyasaya girmiş değildir. Marketlerde satılanlar yurt dışından ithal edilen balık konservesidir, Bangladeş'in ihracatının %4.6 sini dondurulmuş gıda, su ürünleri oluşturmaktadır.

Ayrıca Bangladeş'te üretimi için bütün şartlar mevcut olan sucuk, sosis, pastırma ve salam gibi hazır ve dondurulmuş gıda ürünlerinin, üretimi de düşünülebilir. Bangladeş'te büyük baş hayvanlar çok ucuz olup, buna bir işgücünün ucuzluğunu eklediğinizde yukarıdaki gıda maddelerinin üretiminin Bangladeş'te ne kadar karlı olacağını siz düşünün.